
                                             2015 

 
 

PROJEKT SPOLEČNÉHO ORCHESTRU 
ŽÁKŮ ZUŠ A ČESKÉ FILHARMONIE 

VSTOUPIL DO DRUHÉ SEZÓNY 
 

 
Povznášející atmosféra červnového koncertu filharmoniků a žáků ZUŠ na Hradčanském náměstí v Praze v roce 2014 
je minulostí, ale díky velkorysé podpoře České filharmonie a Asociace základních uměleckých škol ČR pokračuje                 
ve stejném pozitivním duchu příprava na další společný koncert. V letošní sezóně se do projektu zapojili žáci ZUŠ                    
z dalších pěti krajů ČR z celkem 22 škol.  
 
Orchestr složený z hráčů České filharmonie a vybraných žáků ZUŠ je v současnosti připraven na pomyslné startovní 
čáře. Repertoár letošního koncertu připravil pedagog ZUŠ Praha 5, Na Popelce Ladislav Cigler, který povede zemská 
soustředění a valnou část pražských zkoušek. Žáci a jejich učitelé mají v současnosti k dispozici jednotlivé party,  
které již mohou studovat. Příprava na koncert v Rudolfinu je rozdělena do několika fází. Nejprve se na jaře uskuteční 
tzv. zemská soustředění a nakonec bude celý orchestr zkoušet celý týden před koncertem v Praze.  
 
Poděkování za zodpovědnou přípravu patří učitelům žáků i jejich ředitelům. Nemenší poděkování zasluhuje Česká 
filharmonie, která celou akci zaštiťuje a velmi významně financuje. Díky všeobecné podpoře všech zúčastněných, 
která projekt provází, čeká diváky i žáky ZUŠ mimořádný koncert, který se koná v neděli 21. června 2015                        
v Rudolfinu. Pod taktovkou šéfdirigenta České filharmonie Jiří Bělohlávka a Ladislava Cíglera na něm zazní 
skladby českých velikánů - symfonická báseň Šárka Bedřicha Smetany a 8. symfonie Antonína Dvořáka. 
 
Termíny zemských soustředění: 
sobota 21. 3. a 30. 5. 2015 v ZUŠ Praha 5, Na Popelce - kraje Praha, Plzeňský, Královéhradecký 
sobota 28. 3. 2015 v ZUŠ Uherský Brod - kraje Moravskoslezský, Zlínský  
sobota 16. 5. 2015 v ZUŠ Ostrava-Poruba, J. Valčíka - kraje Moravskoslezský, Zlínský 
 
Termín závěrečného soustředění: 
17. 6. až 20. 6. 2015 v Praze  
 
Koncert: 
21. 6. 2015 v Rudolfinu 
 
Miroslav Pikhart, Tomáš Kolafa  
koordinátoři projektu za Asociaci základních uměleckých škol ČR 
 

SEZNAM ÚČASTNÍKŮ PROJEKTU 
 

NÁSTROJ ŽÁK PEDAGOG ŘEDITEL ŠKOLY  ŠKOLA 

2. př. flétna Marie Kliśová Barbora Dušková Eva Glücková ZUŠ Ilji Hurníka Praha 2 

2. př. flétna Tomáš Marťák Mgr. Roman Vajsochr Iva Vainarová ZUŠ T. Brzkové 

2. klarinet 
Helena 
Dvořáková 

Štěpánka Vzorková Jiří Čaňo ZUŠ Ostrava-Poruba 

2. klarinet 
Marek 
Bělohoubek 

Martin Petruň Jan Kotrč ZUŠ B. Smetany, Plzeň 

2. hoboj 
Klára 
Matysková 

Adéla Podrábská Hana Pellová ZUŠ Červený Kostelec 

2. hoboj 
Anna 
Reichelová 

Miroslava Zajončková Aleš Bína 
ZUŠ Viléma Petrželky, 
Ostrava-Hrabůvka 



2. fagot 
Kateřina 
Šimková 

Tomáš Hájek Hana Pellová ZUŠ Červený Kostelec 

2. trubka Kryštof Knapp Zdeněk Šedivý Miloslav Klaus ZUŠ Charlotty Masarykové 

2. trubka 
Sebastian 
Kuhn 

Roman Kopecký Iva Vainarová ZUŠ T.Brzkové 

2. a 4. horna 
Markéta 
Jirmannová 

Lenka Němcová Lubor Bořek ZUŠ Police nad Metují 

2. a 4. horna Martin Jůza Miroslav Macej Petr Fiala 
ZUŠ Hradec Králové, 
Habrmanova 

3. trombon Filip Vrajík Ivan Dřínovský Ivan Dřínovský ZUŠ Zlín-Malenovice 

2. trombon 
Santolík 
Václav 

Petr Peremský  Miroslav Pikhart ZUŠ Praha 8, Klapkova 25 

2. trombon Daniel Ložek Jan Kaňka Josef Gabriel ZUŠ Klatovy 

3. trombon Lukáš Besuch Vladimír Besuch Petr Fiala 
ZUŠ Hradec Králové, 
Habrmanova 

tuba Marek Zítka Lenka Němcová Lubor Bořek ZUŠ Police nad Metují 

činely, triangl Ondřej Ziegler Roman Gaudyn Jan Sedláček ZUŠ Plzeň, Sokolovská 

činely, triangl 
Sabina 
Mikošková 

Michal Kozák Andrea Šopíková ZUŠ Zlín-Jižní Svahy 

1. housle 
Terézia 
Beňová 

Jiřina Štolfová Karel Šust ZUŠ Hradec Králové Střezina 

1. housle 
Anna 
Vernerová 

Jiřina Štolfová Karel Šust ZUŠ Hradec Králové Střezina 

1. housle 
Anežka 
Matěnová 

Jiřina Štolfová Karel Šust ZUŠ Hradec Králové Střezina 

1. housle Adam Černík Jiřina Štolfová Karel Šust ZUŠ Hradec Králové Střezina 

1. housle 
Klára 
Trunečková 

Miroslav Štolfa Karel Šust ZUŠ Hradec Králové Střezina 

1. housle 
Magdalena 
Hladíková 

Hana Burianová Karel Šust ZUŠ Hradec Králové Střezina 

1. housle 
Gabriel 
Forman 

Jana Formanová Pavel Kováříček ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 

1. housle 
Kateřina 
Balcarová 

Jana Formanová Pavel Kováříček ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 

1. housle 
Jakub 
Křivánek 

Václav Křivánek Ivona Křivánková ZUŠ Kroměříž 

1. housle 
Aneta 
Koudová 

Dana Řáhová Miloslav Tengler ZUŠ Jana Hanuše, Praha 6 

1. housle 
Eliška 
Hryzlíková 

  Karel Šust ZUŠ Hradec Králové Střezina 

1. housle 
Ševčíková 
Adéla 

Miroslav Pikhart Miroslav Pikhart ZUŠ Praha 8, Klapkova 25 

1. housle 
Hamplová 
Veronika 

Miroslav Pikhart Miroslav Pikhart ZUŠ Praha 8, Klapkova 25 

1. housle 
Tereza 
Horáková 

Ondřej Štochl Jiří Stárek ZUŠ Praha 10 Hostivař 

1. housle 
Jana 
Valečková 

Karel Tesař Hana Mahdalová ZUŠ Uherský Brod 

1. housle Anna Bučková Dagmar Salvetová Hana Mahdalová ZUŠ Uherský Brod 

1. housle 
Tomáš 
Noskievič 

Marie Davidová Jiří Čaňo ZUŠ Ostrava-Poruba 

1. housle 
Václav 
Wočadlo 

Dagmar Razáková Iva Vainarová ZUŠ T.Brzkové 

1. housle Milan Marťák Darina Kalčeva Jan Kotrč ZUŠ B. Smetany, Plzeň 

1. housle Greti Kalčeva Darina Kalčeva Jan Kotrč ZUŠ B. Smetany, Plzeň 

2. housle Anna Novotná Ladislav Michal Lubor Bořek ZUŠ Police nad Metují 



2. housle Anna Lichá Ladislav Michal Lubor Bořek ZUŠ Police nad Metují 

2. housle 
Petr 
Čelakovský 

Jindřiška Steinerová Petr Fiala 
ZUŠ Hradec Králové, 
Habrmanova 

2. housle 
Eliška 
Balcarová 

Jana Formanová Pavel Kováříček ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 

2. housle 
Kateřina 
Kratochvílová  

Lada Bendová Hana Malíková 
ZUŠ Lounských 4/129, Praha 
4 

2. housle 
Gabriela 
Barillová  

Lada Bendová Hana Malíková 
ZUŠ Lounských 4/129, Praha 
4 

2. housle 
Sebastian 
Habeš 

Lenka Kolářová Miloslav Klaus ZUŠ Charlotty Masarykové 

2. housle 
Alžběta 
Andrýsková 

Anna Morisáková Aleš Bína 
ZUŠ Viléma Petrželky, 
Ostrava-Hrabůvka 

2. housle 
Dominika 
Carbolová 

Eva Vaňková Aleš Bína 
ZUŠ Viléma Petrželky, 
Ostrava-Hrabůvka 

2. housle 
Zuzana 
Kašparová 

Eva Vaňková Aleš Bína 
ZUŠ Viléma Petrželky, 
Ostrava-Hrabůvka 

2. housle 
Morvayová 
Michaela, 

Kateřina Halbychová  Miroslav Pikhart ZUŠ Praha 8, Klapkova 25 

2. housle 
František 
Smetana 

Radek Hais Hana Mahdalová ZUŠ Uherský Brod 

2. housle 
Aneta 
Lekešová 

Veronika Přikrylová Hana Mahdalová ZUŠ Uherský Brod 

2. housle Jan Vičík Petra Macková Andrea Šopíková ZUŠ Zlín-Jižní Svahy 

2. housle 
Nikola 
Vršková 

Petra Macková Andrea Šopíková ZUŠ Zlín-Jižní Svahy 

2. housle 
Magdalena 
Hušková 

Olga Hráchová Jan Kotrč ZUŠ B. Smetany, Plzeň 

2. housle Anna Vodová Olga Hráchová Jan Kotrč ZUŠ B. Smetany, Plzeň 

2. housle Jakub Fišer Helena Šandová Jarmila Žižková ZUŠ Třemošná 

2. housle 
Michaela 
Kostková 

Anna Tomášková Josef Gabriel ZUŠ Josefa Kličky 

viola Jaromír Mielec Eva Vaňková Aleš Bína 
ZUŠ Viléma Petrželky, 
Ostrava-Hrabůvka 

viola Marie Talašová Iva Mikušová Andrea Šopíková ZUŠ Zlín-Jižní Svahy 

viola Jan Vozár Hana  Červenková Hana Mahdalová ZUŠ Uherský Brod 

viola Matěj Klimeš Jiří Rajniš Filip Magram 
Gymnázium a Hudební škola 
hl. m. Prahy, ZUŠ 

viola Richard Klíma Jiří Rajniš Filip Magram 
Gymnázium a Hudební škola 
hl. m. Prahy, ZUŠ 

viola 
Michaela 
Málková 

Dagmar Besuchová Petr Fiala 
ZUŠ Hradec Králové, 
Habrmanova 

viola Nela Brožková Jana Hylská Blanka Matysková ZUŠ Trutnov 

viola 
Kateřina 
Jánová 

Jana Hylská Blanka Matysková ZUŠ Trutnov 

2. violoncello 
Lucie 
Kalivodová 

Jitka Slováčková Ivan Dřínovský ZUŠ Zlín-Malenovice 

1. violoncello 
Leona 
Komárková 

Jitka Slováčková Ivan Dřínovský ZUŠ Zlín-Malenovice 

2. violoncello Ondřej Hanuš Tomáš Svozil Pavla Kovalová ZUŠ Ostrava-Mariánské Hory 

2. violoncello Jakub Ponka Hana Sedláková Pavel Kováříček ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 

1. violoncello 
Karolína 
Soukupová 

Michaela Michalová Lubor Bořek ZUŠ Police nad Metují 

1. violoncello Jiří Prouza Michaela Michalová Zbyněk Mokrejš ZUŠ Náchod 

2. violoncello 
Eliška 
Köhlerová 

Helena Spudilová Pavel Plašil ZUŠ Týniště nad Orlicí 



2. violoncello Matěj Sedláček Jindřich Bílek Josef Gabriel ZUŠ Josefa Kličky 

2. violoncello 
Barbora 
Špelinová 

Pavel Urválek Jan Kotrč ZUŠ B. Smetany, Plzeň 

1. violoncello 
Karolína 
Žáková  

Marie Hixová Hana Malíková 
ZUŠ Lounských 4/129, Praha 
4 

1. violoncello Adam Klánský Kateřina Hroníková Miloslav Tengler ZUŠ Jana Hanuše, Praha 6 

1. violoncello Marek Sůva Kateřina Hroníková Miloslav Tengler ZUŠ Jana Hanuše, Praha 6 

1. violoncello Boué Jonathan Margit Šístková  Miroslav Pikhart ZUŠ Praha 8, Klapkova 25 

kontrabas Stivín Indi Dalibor Tkadlčík  Miroslav Pikhart ZUŠ Praha 8, Klapkova 25 

kontrabas Ondřej Doubek Tomáš Dvořáček Petr Fiala 
ZUŠ Hradec Králové, 
Habrmanova 

kontrabas Jan Stonawski Daniel Vlček Karel Šust ZUŠ Hradec Králové Střezina 

kontrabas 
Matyáš 
Berdych 

Dalibor Tkadlčík Eva Glücková ZUŠ Ilji Hurníka Praha 2 

kontrabas Lukáš Koutník Daniel Vlček Karel Šust ZUŠ Hradec Králové Střezina 

kontrabas Michal Szymik Veronika Muroňová Jiří Čaňo ZUŠ Ostrava-Poruba 

NÁHRADNÍCI          

klarinet 
Viktor 
Kolmačka  

Jiří Kundl Martina Hniličková ZUŠ Zlín 

klarinet Dominik Tůma  Pavol Lieskovský Ivan Dřínovský ZUŠ Zlín-Malenovice 

trubka Miroslav Šerý Zdeněk Matušinec Zdeněk Matušinec ZUŠ Valašské Klobouky 

violoncello 
Markéta 
Sýkorová 

František Maňas Zdeněk Matušinec ZUŠ Valašské Klobouky 

 
 
 

ODKAZ NA VIDEO 
https://www.youtube.com/watch?v=jMGj2xmKafw 
 

FOTOGALERIE 

 



PROGRAM 

21. 6. 2015 Rudolfinum v Praze 
19:00 hodin 

Bedřich SMETANA: symfonická báseň Šárka  
Antonín DVOŘÁK: VIII. symfonie 

Stočlenný orchestr složený z žáků ZUŠ, členů České filharmonie a Orchestrální akademie ČF 
Ladislav CIGLER – dirigent 

Jiří BĚLOHLÁVEK – dirigent 

 
 


